SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 110/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE FEVEREIRO DE

2018 DO CAMPUS CERRO LARGO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital nº

048/GR/UFFS/2018, torna público o Resultado Final referente à concessão, atualização e

desligamento de Auxílios Socioeconômicos do mês de fevereiro de 2018 do Campus Cerro

Largo.

1 Relação de Alunos:
Matrícula Nome Alimentação 1 Moradia Transporte 1 Transporte 2 Estudantil

1514120006 Adelita Isabel Dillenburg 60,00 100,00 - - 55,00

1714200066 Adriane Brum 105,00 - - 80,00 135,00

1614300042 Aleff Anisio Rocha Coelho 105,00 210,00 - - 135,00

1514300046 Alessandro Cassiano Vargas do Nascimento 60,00 100,00 - - 55,00

1714802002 Alexandre Zagonel Goncalves 60,00 100,00 - - 55,00

1714300024 Alexsandro Vogt 105,00 - - - 135,00

1614200039 Aline Krewer Moreira IN7 IN7 - - IN7

1414500012 Amanda Cecilia Teixeira 60,00 100,00 - - 55,00

1714200011 Amanda Knob Back 15,00 50,00 - - 20,00

1714601014 Ana Lucia Brum Camargo 60,00 100,00 - - 55,00

1514120010 Ana Paula Hilbig 60,00 - - - 55,00

1414500042 Ana Paula Pawlowski Klucznik 60,00 - 35,00 - 55,00

1214300020 Ana Raquel Konzen* 60,00 100,00 - - 55,00

1314500052 Andre Adamski 60,00 100,00 - - 55,00

1414300008 Andrei Cortes Cardoso 105,00 - - - 135,00

1614200051 Andressa Corcete Hartmann 105,00 - - 80,00 135,00

1314120018 Andressa de Brum Morais 60,00 - - 50,00 55,00

1714500050 Andressa Tais Rodrigues dos Santos IN6 - - IN6 IN6

1514300060 Anelise Zorzo Birck 15,00 50,00 - - 20,00

1514601042 Angelica Maria Jaskulski 105,00 210,00 - - 135,00

1614802034 Anie da Silva Bosch 60,00 - 35,00 - 55,00

1714200030 Barbara Muller 15,00 50,00 - - 20,00

1514300036 Bruna Ester Grumicker Pereira 60,00 100,00 - - 55,00

1414601012 Bruna Zimmer 60,00 100,00 - - 55,00

1614601060 Camila Soares Leiria 60,00 100,00 - - 55,00

1424200001 Camilo Alexandre Jablonski 105,00 210,00 - - 135,00

1614802022 Carline Limana 105,00 210,00 - - 135,00

1614200020 Carlos Eduardo Espindola Mello 60,00 - - 50,00 55,00

1514601011 Carmem Luana Werle 15,00 - - - 20,00

1614200071 Caroline Beck 60,00 100,00 - - 55,00

1614120032 Caroline de Oliveira Schneider 60,00 100,00 - - 55,00

1214120074 Caroline Fures 105,00 - - - 135,00

1214300043 Caroline Somavilla 105,00 210,00 - - 135,00

1114100094 Cassiane Fatima Teikowski IN1, IN6 IN1, IN6 - - IN1, IN6

1414802034 Catia da Veiga Kwiatkowski 60,00 - - 50,00 55,00

1514500014 Christian de Souza 105,00 210,00 - - 135,00

1714802030 Cintia Duarte Machado IN1 - - - IN1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

1314802024 Claudia Espindola IN1 - - - IN1

1514601024 Claudia Henzel 105,00 210,00 - - 135,00

1614500030 Cleidi Franciele Hammes 105,00 210,00 - - 135,00

1214120158 Cristina Ramos Trindade 105,00 - - 80,00 135,00

1514100004 Daniel Marsango 105,00 210,00 - - 135,00

1614200038 Daniele Andrade Schmitz 105,00 210,00 - - 135,00

1414601034 Daniele Andressa Lotke Vier 105,00 - - - 135,00

1714500053 Danielson Marques dos Santos 15,00 - - 15,00 20,00

1514500060 Darlei Luiz Heck 60,00 100,00 - - 55,00

1314300010 Darley Weyh Dattein* 105,00 210,00 - - 135,00

1514601007 Diana Schmitz 105,00 - - - 135,00

1714200052 Diego Melo Pereira 105,00 210,00 - - 135,00

1614200035 Dienefer Borchartt Maciel 105,00 210,00 - - 135,00

1514500036 Dionata Lourenco Pych 60,00 - - 50,00 55,00

1614100017 Douglas Bassani 105,00 210,00 - - 135,00

1614300056 Eduarda da Rosa Medeiros Marques 60,00 100,00 - - 55,00

1614802017 Eduarda Lais Vorpagel 15,00 50,00 - - 20,00

1714120033 Eduarda Patan IN1 - - - IN1

1714300016 Eduardo Dias Fenner 60,00 100,00 - - 55,00

1414300012 Elaine Maria Scalco Munchen IN7 - - - IN7

1514500008 Elis Fernanda Sena Espindola 60,00 100,00 - - 55,00

1514200003 Eloisa Antunes Maciel 60,00 100,00 - - 55,00

1514500055 Emerson Sebastiao Gomes Santiago* 105,00 210,00 - - 135,00

1514601026 Fabiane Rockenbach 60,00 - - - 55,00

1414802027 Fabio Grumicker Reinke IN6 IN6 - - IN6

1314300051 Felipe Tiago Wisniewski Chinvelski 105,00 - - - 135,00

1614300052 Fernanda Cristina Stumm 105,00 210,00 - - 135,00

1414120026 Fernanda Schwan 105,00 - - - 135,00

1314120014 Fernanda Seidel Vorpagel 60,00 - - 50,00 55,00

1514500003 Francis Valdemar Fernandes 60,00 - - - 55,00

1714300012 Gabriel Averedo Correia Silva 105,00 210,00 - - 135,00

1714300033 Gabriel do Amaral Minussi 105,00 210,00 - - 135,00

1314100005 Gabriela Lino Kleinubing IN6 IN6 - - IN6

1714601006 Gabriele Berwaldt Lorentzen 105,00 210,00 - - 135,00

1514300056 Gabriele Ines Lotke 105,00 210,00 - - 135,00

1614100012 Gabrieli Teuschel de Carvalho 105,00 210,00 - 80,00 135,00

1614300055 Geremias Junior Weisheit 105,00 210,00 - - 135,00

1614500029 Gessica Kupski 105,00 210,00 - - 135,00

1314120027 Giulia Engroff Bratz 60,00 100,00 - - 55,00

1414300010 Graciana Darlei Kerkhoff 60,00 100,00 - - 55,00

1614802033 Graziela Maiara Lunkes 60,00 100,00 - - 55,00

1714300013 Guilherme Daniel Luft 60,00 - - - 55,00

1414300022 Guilherme Henrique Rimbano Novaes 60,00 100,00 - - 55,00

1514601023 Helena do Carmo Dicheti 60,00 100,00 - - 55,00

1514300016 Jaine Gabriela Frank 60,00 100,00 - - 55,00

1514300009 Jaqueline Kin 60,00 100,00 - - 55,00

1514601029 Jaqueline Lorenzet 15,00 50,00 - - 20,00

1514300024 Jaqueline Luana Caye 60,00 100,00 - - 55,00

1614802007 Jayne Krein Thiele 105,00 210,00 - - 135,00

1614802038 Jeferson Antunes Brum 105,00 210,00 - - 135,00

1714120009 Jessica Caroline Schmitz IN6 IN6 - - IN6

1414601021 Jessica Souza de Mattos 15,00 50,00 - - 20,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

1614200053 Jessica Welter de Oliveira IN6 - - - IN6

1514120005 Joana Laura de Castro Martins 60,00 100,00 - - 55,00

1614120014 Jonatan Josias Zismann 60,00 100,00 - - 55,00

1714601046 Jonathan Cantini Back 60,00 100,00 - - 55,00

1514500046 Jordana Duarte 60,00 100,00 - - 55,00

1614500041 Jorge Gustavo Pinheiro Barbosa 105,00 210,00 - - 135,00

1714100029 Jovane Dhulian de Freitas Carloto 105,00 - - - 135,00

1614601042 Julia Ines Angnes 60,00 100,00 - - 55,00

1414500022 Julia Natalia Jung 60,00 100,00 - - 55,00

1714300021 Julia Taube 60,00 100,00 - - 55,00

1614200061 Juliane Kletke Ferreira 60,00 100,00 - - 55,00

1114500029 Jully Yohana Lima Steffens 105,00 210,00 - - 135,00

1514300031 Junior Isaias Hoffmann 60,00 100,00 - - 55,00

1714200006 Karen Raffaely Rigodanzo Teichmann 60,00 - - 50,00 55,00

1514100005 Karolina Natasha Jarochewski 105,00 210,00 - - 135,00

1514601039 Kedlen Adams 60,00 - - - 55,00

1414802033 Kelin Regina Staudt Kronbauer 105,00 210,00 - - 135,00

1714500036 Kessin Kauane Copetti 15,00 50,00 - - 20,00

1714120023 Larissa Fatima Drebes IN6 IN6 - - IN6

1714200003 Leonardo Priamo Tonello 60,00 100,00 - - 55,00

1514300045 Leticia Issler IN1 IN1 - - IN1

1614100026 Leticia Maria Kramer 105,00 - - - 135,00

1514601033 Leticia Rubina Rogoski 60,00 100,00 - - 55,00

1714200014 Leticia Sarzi Machado 105,00 210,00 - - 135,00

1614300033 Leticia Slodkowski 15,00 - - - 20,00

1424802002 Leticia Tatiana Martins 105,00 210,00 - - 135,00

1214100117 Lidiane Oliveira de Almeida IN6, IN7 - - IN6, IN7 IN6, IN7

1714300020 Lindomar Ribeiro Barbosa 105,00 210,00 - - 135,00

1614601041 Lisandra Berwig Sanabria 15,00 50,00 - - 20,00

1424802004 Litiele de Oliveira Antunes 105,00 210,00 - - 135,00

1414300019 Lize Elena Kaufmann Back 15,00 50,00 - - 20,00

1514300019 Lorena Fonseca Marins 60,00 100,00 - - 55,00

1714300059 Luana da Silva IN6 IN6 - - IN6

1714300002 Lucas Bohnenberger 60,00 100,00 - - 55,00

1414500049 Lucas Felipe de Oliveira 60,00 - - 50,00 55,00

1714500021 Luciano Waszkiewicz 60,00 100,00 - - 55,00

1714601009 Luis Rafael Kirschner 105,00 210,00 - - 135,00

1614300024 Luiz Carlos Medeiros de Souza Junior IN1 - - - IN1

1614200064 Maiara Mates Ribas 60,00 100,00 - - 55,00

1714500029 Maiara Thalia Krause Grams 105,00 210,00 - - 135,00

1614100007 Maico Douglas da Silva 105,00 210,00 - - 135,00

1124300001 Maico Reichert Haas* 105,00 - - 80,00 135,00

1714500044 Maicon Freiberger 105,00 210,00 - - 135,00

1714601050 Maikel Veiga Bess 105,00 - - 80,00 135,00

1714120007 Maikon Jose Trapp IN6 IN6 - - IN6

1714300030 Maira Deise Gebelucha 105,00 - - 80,00 135,00

1614120012 Maira Regina Giehl 105,00 210,00 - - 135,00

1714300038 Marcele Moreira de Souza IN1 - - IN1 IN1

1614500005 Marcelo Schmitt 60,00 100,00 - - 55,00

1614802005 Marcia Veronica de Lourenço 105,00 - - 80,00 135,00

1714100025 Marciele Schmechel 105,00 210,00 - - 135,00

1714601038 Margarete Marisa Donel 105,00 210,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

1714200007 Marieli Natacha Scarparo Raber 105,00 210,00 - - 135,00

1514601027 Marieli Reuse Brand 105,00 210,00 - - 135,00

1314120019 Marilia Diel Machado 60,00 - - 50,00 55,00

1514300027 Marina Raisa Vilela da Silva 105,00 210,00 - - 135,00

1214300058 Marlon Junior Bialas IN6 IN6 - - IN6

1414120018 Martinho Kroetz 105,00 210,00 - - 135,00

1314500007 Mateus Felipe Bernard 60,00 100,00 - - 55,00

1714300026 Mateus Lima 105,00 210,00 - - 135,00

1614300010 Mateus Theisen Pinheiro 60,00 100,00 - - 55,00

1714120025 Matheus Assmann Bach IN6 - - - IN6

1614601064 Matheus Marian Vogt 60,00 100,00 - - 55,00

1714300027 Mauricio Seibert Castilho 15,00 50,00 - - 20,00

1714601051 Micheli Spohr Konzen 15,00 - - 15,00 20,00

1614300039 Milena De Grandis Balbueno 105,00 210,00 - - 135,00

1614601062 Miria da Silva Machado 105,00 210,00 - - 135,00

1614120024 Mirian da Silva Dorneles IN6, IN7 - - IN6, IN7 IN6, IN7

1714200001 Mirta Kauhana Lunkes 105,00 - - 80,00 135,00

1414802026 Monica Seidel Vorpagel 105,00 210,00 - - 135,00

1414500024 Nadine Berwanger Scheeren 60,00 100,00 - - 55,00

1514601020 Nadine Daniele Hanke 105,00 210,00 - - 135,00

1714300050 Nadine Welter 15,00 - - - 20,00

1714200065 Naiara Berwaldt Wust 15,00 50,00 - 15,00 20,00

1614300017 Naiara Jacinta Clerici 60,00 100,00 - - 55,00

1714500033 Nelio Vitorio Clerici 60,00 100,00 - - 55,00

1414802016 Nicoli da Rocha 105,00 - - - 135,00

1714300015 Poliana Ribas Tolfo IN1 - - - IN1

1714120003 Rafael Jose Ramos Guelfi 105,00 210,00 - - 135,00

1514601019 Rafael Machado 105,00 210,00 - - 135,00

1614200033 Rafaela Barcelos da Rosa 105,00 210,00 - - 135,00

1414120007 Rafaela Engers Gunzel 105,00 210,00 - - 135,00

1714300034 Rafaela Roberta Morelato 60,00 100,00 - - 55,00

1614300025 Raissa Engroff Guimaraes 15,00 50,00 - - 20,00

1214120157 Raquel Kunst 105,00 210,00 - - 135,00

1214300038 Raquel Roll Richert 15,00 50,00 - - 20,00

1514500038 Renan Brito Moreira 105,00 210,00 - - 135,00

1714120010 Renan Kuhn IN6 - - IN6 IN6

1714500041 Ricardo Adamski 60,00 100,00 - - 55,00

1614601048 Ricardo Marian Tiherro 105,00 - - 80,00 135,00

1714200004 Riceli Gomes Czekalski 60,00 100,00 - - 55,00

1614500016 Ritieli Janaina Oliveira do Nascimento 60,00 100,00 - - 55,00

1414500019 Roberto Machado Pavanelo 60,00 100,00 - - 55,00

1414802009 Roberto Pause 105,00 210,00 - - 135,00

1714601047 Roger Mallmann Ramos 105,00 - - 80,00 135,00

1714200016 Rosalva Sulzbacher 15,00 - - - 20,00

1714100026 Rosangela Kunst 105,00 210,00 - - 135,00

1614601034 Sabrina Fenner 15,00 50,00 - - 20,00

1414802005 Sabrina Ferraz Fraccari 60,00 100,00 - - 55,00

1714200045 Sabrina Rakowski dos Santos 105,00 - - 80,00 135,00

1414200027 Samara Neis Schein 105,00 210,00 - - 135,00

1014200132 Samuel Elias Siveris 105,00 210,00 - - 135,00

1314200025 Sarana Machado Solano 105,00 210,00 - - 135,00

1314601054 Semeia Krenzke* 105,00 210,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

1514601049 Simone Koslowski Prudente 105,00 210,00 - - 135,00

1324802001 Sinara Cristiane da Silva Urach 105,00 - - 80,00 135,00

1114500046 Solange Simon 105,00 210,00 - - 135,00

1414200032 Susana Da Silva 15,00 50,00 - - 20,00

1514200024 Susana Weyh Wammes 105,00 210,00 - - 135,00

1714200024 Tailine Penedo Batista 105,00 210,00 - - 135,00

1614200036 Taina Griep Maronn 15,00 - - 15,00 20,00

1714500048 Tais Regina Ostwald 15,00 - - 15,00 20,00

1414300023 Taisa Pereira Welter 105,00 210,00 - - 135,00

1714200049 Talya Ledesma Henzel 60,00 100,00 - - 55,00

1614300014 Thalia Lopes Friedrich 60,00 100,00 - - 55,00

1714120031 Thalia Lubas Brum IN6 - - - IN6

1614300040 Thanity Braun Kaufmann 60,00 100,00 - - 55,00

1514120008 Thiago dos Anjos Ribeiro 60,00 100,00 - - 55,00

1414601019 Tiago Machado IN6, IN7 IN6, IN7 - - IN6, IN7

1014300047 Valdemir Fonseca da Silva 105,00 210,00 - - 135,00

1514500009 Valeria Vorpagel Frank 60,00 100,00 - - 55,00

1614200049 Vanessa Leichtweis 105,00 210,00 - - 135,00

1414120010 Vanessa Radies Neunfeld 15,00 - - 15,00 20,00

1714802006 Vanessa Scheunemann Antunes 60,00 100,00 - - 55,00

1714300019 Vitor Brunow da Silva Rubio 60,00 100,00 - - 55,00

1614300031 Willian Matias Pazdiora 105,00 210,00 - - 135,00

1714300029 Yasmin Gomes Greff 105,00 210,00 - - 135,00
* Estudante com Plano de Acompanhamento em elaboração.

2 Relação de motivos de Indeferimento:

I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 21 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício